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John Thrane
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Tlf. 65 31 65 60.
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Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem
ber måned er undtaget. 
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De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
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af Dansk Firmaidræts
forbund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og 
forkorte artikler og indlæg.

39. årgang, nr. 3.
Marts 1996. Næste 
nummer udkommer 
den 20. april 1996.

Deadline for tekst og an
noncer: Onsdag den 3. 
april 1996.
Eftertryk med tydelig kilde
angivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Tipspengenes nytteeffekt

Forsiden:

DFIFs vinterlandsstæv
ner blev afviklet i Køben
havn den 16.-17. marts. 
Læs om hvordan det gik 
i næste nummer af 
Firmaidræt.
Arkivfoto. Niels Nyholm.

F riv illig  led er  
- hvorfor n u  det?

Frivillig leder! Hvorfor skal jeg være det. Det er der jo andre til. Des
værre en hyppig udtalelse når emnet falder på det at være frivillig leder i 
en forening. Antagelsen er for så vidt rigtig, men hvor længe holder den?

Foreninger eksisterer nemlig ikke i længden, hvis der ikke hele tiden 
er tilgang af nye aktiviteter og ledere. De seneste år har mange af DFIFs 
sammenslutninger oplevet stagnation og tilbagegang for flere aktiviteter. 
For min egen forening, Ikast Familie og Firma Idræts vedkommende, er 
fodboldafdelingen, som har været en af IFFIs største aktiviteter, stillet i 
bero de næste par år. I stedet er to nye aktiviteter groet frem, fitness og 
bowling. De udgør i dag over halvdelen af foreningens medlemmer, og 
det kunne ikke have ladet sig gøre uden nye engagerede ledere.

Hvorfor skal man involvere sig? Svaret er enkelt. Det handler om men
nesker. Forskellige mennesker, der har den samme interesse og glæde 
ved samvær og motion. Se blot på motionscykelkampagnen Tour de 
Pedal. Mange af deltagerne er gengangere fra sidste år. Denne ene 
måned om året mødes man - cykler ad de smukkeste ruter i Ikast og 
omegn - og snakker. Selvfølgelig giver 10-15 km på cykel motion, men det 
er glæden ved at snakke med “dem fra sidste år” og møde nye menne
sker, der er den største fornøjelse. Den samme oplevelse får man som fri
villig leder. Det giver ekstra indhold i tilværelsen.

Det tager jo bare al min fritid! Siger skeptikerne. Sludder - det 
bestemmer man selv. Starter man en ny aktivitet, skal der naturligvis 
bruges lidt ekstra tid i begyndelsen, men det er vigtigt at huske, at i star
ten får man ofte hjælp af erfarne udvalgs- eller bestyrelsesmedlemmer. 
Efter et stykke tid, når aktiviteten kører, vil man som regel kunne nøjes 
med at bruge 3-4 timer om ugen. Og den tid bruger man ofte selv til at 
dyrke aktiviteten.

Man får ingen løn! Indrømmet, men det må man gøre sig klart fra 
starten. Frynsegoderne er minimale, og selvom mange ryster på hovedet 
af frasen at “arbejdet bærer lønnen i sig selv” , er det dog ikke helt ved 
siden af. Fornøjelserne der følger med arbejdet som frivillig leder er man
ge, og deri ligger lønnen.

Som du kan se er det slet ikke så slemt at involvere sig i frivilligt fore
ningsarbejde. Så hvad holder dig tilbage?

Freddy Juhl, Ikast Fam ilie  o g  F irm a Idræt.
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A f John Thrane

9 sammenslutningers 

regnskaber sættes under 

lup i Kulturministerens 

pengestrømsanalyse

På baggrund af de seneste 
års kraftige stigning i tips- 
og lottomidlerne til idræt

tens organisationer, iværksatte 
Kulturminister Jytte Hilden sidste 
år en pengestrømsanalyse af 
idrættens brug af tips- og lotto
midler. Formålet med analysen er, 
at kortlægge idrættens hovedorga
nisationers ressourceforbrug og 
effekten af pengene i organisatio
nerne. Med andre ord: Anvender 
idrætten de mange penge godt 
nok.

Indsamlingen af materiale til 
pengestrømsanalysen er nu nået 
til organisationernes øvrige led, og 
en arbejdsgruppe bestående af 
embedsmænd fra Kulturministeri
et, Undervisningsministeriet, 
Finansministeriet og idrættens 
organisationer er nået frem til en 
model, således at analysen foreta
ges på tre niveauer i de tre hoved
organisationer.

Tre niveauer
På dette punkt har det vist sig 

vanskeligt at finde fodslag i 
arbejdsgruppen, hvor problemet 
er indplaceringen af DFIFs sam
menslutninger. I første omgang 
vedtog arbejdsgruppen, at inddele 
de tre niveauer således, at hoved
organisationerne er i niveau 1, 
niveau 2 består af DIFs specialfor
bund og DGIs amtsforeninger. 
Niveau 3 består af DIFs og DGIs 
foreninger og klubber og DFIFs 
sammenslutninger. Inddelingen 
blev foretaget udfra den betragt

Tipspengenes
nytteeffekt
ning, at den eneste måde hvorpå 
man kan måle tipsmidlernes nyt
teeffekt, er der hvor idrætsaktivi
teterne foregår.

På et senere møde i arbejds
gruppen er man, efter pres fra DIF 
og DGI, gået bort fra at placere 
DFIFs sammenslutninger i niveau 
3. Sammenslutningerne er rykket 
op i niveau 2, og dermed sammen
ligner man reelt DFIFs sammen
slutninger med DIFs specialfor
bund og DGIs amtsforeninger.

Urimelig sammenligning
Det er en urimelig sammenlig

ning, mener DFIFs forbundsfor
mand Tage Carlsen, der har sendt 
en skriftlig indsigelse til forman
den for arbejdsgruppen, afdelings
chef i Kulturministeriet Poul 
Bache.

- Vi må fastholde, at vores 
struktur bliver respekteret på lige 
fod med DIFs og DGIs. DFIF har 
en anden og langt fladere struktur 
end DIF og DGI, og vores tilskud 
når derfor ud i det niveau hvor 
aktiviteterne foregår. Nemlig i 
vores sammenslutninger, siger 
Tage Carlsen.

- DFIF anser en direkte sam
menligning af organisationerne for 
formålsløs. Vi må fastholde, at 
niveau 3 er det niveau hvor aktivi
teterne foregår i alle organisatio
nerne, og at vores sammenslutnin
ger befinder sig i dette niveau. 
Hvis man ønsker en analyse af 
yderligere et niveau, altså det 
enkelte medlem, må dette spørgs
mål tages op i styregruppen og 
gælde for alle organisationer, siger 
Tage Carlsen.

Ni sammenslutninger 
analyseres

Hos DIF er det samtlige 57 spe
cialforbund der skal kigges efter i

sømmene. Hos DGI analyseres de 
25 amtsforeninger, og hos DFIF 
sættes 9 sammenslutninger under 
luppen.

De 9 sammenslutninger er 
tilfældigt udvalgt, men der er dog 
taget hensyn til størrelse og regio
nal placering. Der er udvalgt tre 
mindre sammenslutninger, alle 
med under 1000 medlemmer. Det 
er Holbæk Firma Sport, Bov Firma 
Sport og Ebeltoft Firma og Familie 
Idræt. De tre mellemstore sam
menslutninger med mellem 1000 
og 2000 medlemmer er Nakskov 
Firma Sport, Tønder og Omegns 
Firmasport og Struer Firmaidræt. 
Blandt de store sammenslutninger 
med over 2000 medlemmer er Sla
gelse Firma Sport, Esbjerg Firma
idræt og Silkeborg Firmasport 
udvalgt til analysen.

Forbundskonsulent Jan Stef
fensen har stillet de 9 sammen
slutningers regnskaber op efter en 
kontoplan udstukket af Kulturmi
nisteriet. Den egentlige analyse af 
den såkaldte nytteværdi af tips
midlerne bliver foretaget af konsu
lentfirmaet PLS-Consult, der sam
men med arbejdsgruppen skal 
bearbejde det indsamlede materi
ale. Firmaet agter at foretage en 
interview-undersøgelse, herunder 
også af DFIFs 9 sammenslutnin
ger, der vil blive udspurgt om nyt
teværdien af de tipsmidler som 
forbundet sender ud. Både det 
direkte tilskud og det indirekte, 
det være sig kurser, konsulent
hjælp m.v. Undersøgelsen forven
tes færdig inden sommerferien, og 
den endelige rapport skal frem
lægges først i august.
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Momsbombe væk

Hvis du vil spille bow lin g  skal du tænke d ig om  før end du vælger spillested. 
Bow lingspillere i en p riva t hal skal betale m om s a f banelejen, og  det kan 
koste et par tusinde kr. om  året. Foto. Niels Nyholm .

Længe ventet momsvejled

ning fjerner forvirring og 

urimeligheder om moms på 

idrætsaktiviteter. Bowling

sporten er stadig i klemme. 

Idrættens Fællesråd forbere

der klagesag i Momsnævnet

A f John Thrane

Idrættens Fællesråd har for
handlet sig frem til en 
momsvejledning, der fjerner 

den tikkende momsbombe, der 
længe har udgjort en trussel mod 
dansk idrætsliv. Danmarks Idræts- 
Forbund (DIF), der har repræsen
teret Idrættens Fællesråd i for
handlingerne med skatteminister 
Carsten Koch (S), har forhandlet 
sig frem til en ny momsvejledning, 
der fjerner størstedelen af den for
virring og de urimeligheder, som 
mange idrætsforeninger og -klub
ber har følt sig ramt af på dette 
område i det forløbne år.

- Men der er fortsat problemer, 
og dem vil vi tage fat på, dels ved 
at forsøge at få lovændringer igen
nem i Folketinget, dels ved at rej
se en klagesag i Momsnævnet, 
fastslår konsulent i DIF, Willy 
Rasmussen, der har ført forhand
lingerne på vegne af Idrættens 
Fællesråd.

Et klart fremskridt
Den nye momsvejledning fast

slår, at told- og skattemyndighe
derne i de 31 regioner ikke kan 
fortolke som de hidtil har gjort. 
Både hvad angår momsen på 
breddeidrætsaktiviteter i fore
ningsregi og momsen på entreind
tægter til elitesportsarrangemen
ter.

Samlet vurderer DIFs Willy 
Rasmussen, at den nye momsvej
ledning har reddet mange af lan

dets idrætsforeninger fra at miste 
tusindvis af medlemmer. Med 
udsigten til markante kontingent
forhøjelser, hvis foreningerne skul
le opkræve den varslede momsaf
gift, ville mange foreninger miste 
medlemmer.

Ingen moms på 
motionsarrangementer

Breddeidrætsforeninger slipper 
nu for at betale moms af lokaleleje 
til almindelige foreningsaktivite
ter, også hvis der er tale om leje af 
private lokaler. Idrætsaktiviteter 
der foregår i et ikke-kommercielt 
regi, er også fritaget for moms.
Det betyder at klubber, der arran
gerer motionsløb, afholder turne
ringer eller udlejer deres faciliteter 
til ikke-medlemmer, for eksempel i 
et PR-fremstød for at hverve nye 
medlemmer, ikke skal svare moms 
af deres indtægter.

Momspligt på 
erhversmæssig udlejning

Drives sportsaktiviteterne deri
mod erhvervsmæssigt på forret
ningsmæssige vilkår, som f.eks. et 
motionscenter, hvor et eventuelt

overskud anvendes til ikke-sports- 
lige formål, skal der svares moms. 
Og det uanset der udbydes en 
sportsaktivitet som f.eks. bowling, 
golf eller tennis.

Samtidig gælder det også, at 
hvis en udlejer er frivilligt moms
registreret, for at få refunderet 
købsmomsen, skal idrætsforenin
gerne som lejere betale moms.

Omfatter hele 
idrætsanlægget

Momsvejledningen slår også 
fast, at idrætsforeninger har 
mulighed for momsfrit at leje 
idrætsfaciliteter. Betingelsen er 
dog, at udlejningen skal omfatte 
hele sportshallen/-lokalet/-rum- 
met/-anlægget. Dvs. at lejeren 
skal have den fulde dispositions
ret over det lejede. Samtidigt skal 
udlejningen foregå over en længe
revarende periode, f.eks. en 
sæson.

Dermed kan de klubber og for
eninger, som er tvunget til at leje 
sig ind på private anlæg, og som i 
forvejen er dårligere stillede end 
klubber i kommunale offentlige 
lokaler, ånde lettet op.



Bowlingklubber i klemme
En undtagelse herfra er de 

bowlingklubber, der kun lejer en 
del af en privat bowlinghal og ikke 
alle banerne. Disse bowlingklub
ber er fortsat i klemme, og DIF vil 
på vegne af Idrættens Fællesråd 
rejse en klagesag for Momsnæv
net.

- Vi kunne ikke nå til enighed 
med skatteministeriets embeds- 
mænd, og vi har svært ved at finde 
logikken i Skatteministeriets argu
mentation, siger Willy Rasmusen.

Skatteministeriet fortolker EUs 
6. momsdirektiv således, at det 
kun er hele, og ikke dele af, 
bowlinghaller, der kan momsfrita
ges. I Sverige, der er medlem af 
EU, slipper bowlingklubber for 
moms på baneleje i private 
bowlinghaller.

- Vi tror, at Skatteministeriets 
holdning skyldes ukendskab til 
den organiserede bowlingsport. 
Skatteministeren har tidligere i et 
svar til Ældre Sagen defineret 
bowlingbaner som løsøre. Bow
lingbaner adskiller sig efter vores 
mening ikke fra f.eks. sguash- 
baner og tennisbaner, og vi mener 
forskelsbehandlingen er urimelig, 
fastslår Willy Rasmussen, der for
venter at indbringe klagesagen til 
Momsnævnet i løbet af den kom
mende måned.

Proffer udløser moms
Den nye momsvejledning med

fører en klar forbedring for moms 
på entreindtægter. Som hovedre
gel er entreindtægt momsfri, dog 
ikke hvis der deltager professio
nelle sportsfolk. Så skal der svares 
moms. En idrætsudøver er profes
sionel hvis indtægten fra sports
udøvelse overstiger halvdelen af 
dagpengesatsen, ca. 68.000 kr.

- Den nye vejledning har ikke 
rettet op på en række urimelighe
der som idrætten og især DIF 
mener at finde i lovgivningen, så 
DIF vil forsøge at få lovændringer 
igennem der stiller alle idrætsgre
ne lige, udtaler Willy Rasmussen.

Bowling- og motorsporten rammes

Mens der fra flere sider 
udtrykkes tilfredshed 
med den nye momsvej

ledning, er der to idrætsgrene der 
føler sig hårdt ramt. Der er bow
ling- og motorsporten, der ikke er 
begejstrede for vejledningen. 
Momsvejledning fastslår nemlig, 
at der skal betales moms af entre
indtægten ved motorløb og ved 
bowlingsportens leje af baner i 
private bowlinghaller.

- En almindelig turneringsspil
ler indenfor bowlingsporten bru
ger mellem 5.000-10.000 kr. om 
året på baneleje. Derfor betyder

ministerens vejledning en merud
gift på 2.000 kr om året, udtaler 
Kirsten Hedegård, der er formand 
for Jysk Bowling Union, til Fyens 
Stiftstidende.

Særregel for fodbold
DBU fortsætter med at have 

særstatus, når der skal afleveres 
moms for entreindtægter. For fod
boldkampe gælder den særregel, 
at der kun skal betales moms hvis 
der deltager professionelle på 
begge hold. Er der kun professio
nelle på det ene fodboldhold, skal 
der ikke svares moms.

For momspligt på benyttelse af bowlinghaller, har Firmaidræt i sam
arbejde med Arne Lampe, Told Skat, Horsens, lavet denne oversigt, 
der viser hvorledes de forskellige konstruktioner omkring ejerforhold 
og udlejning indvirker på momspligten.
Oversigten viser at der er moms på banelejen, hvis hallen er privat 
ejet, og man lejer baner ud samtidig til foreninger og løsspillere samt 
hvis hallens ejer er frivilligt momsregistreret, for at få en evt. købs
moms tilbage.

Bowlinganlæ g  
ejes af: Udlejes til: Momspligt

En sportsklub, 
ikke kommerciel Idrætsforening 100 % Fri

Selvejende 
institution, ej friv. 
momsreg., drives 
ikke kommercielt

Idrætsforening 100 % Fri

Idrætsforening og løsspillere Fri

Selvejende 
institution. Drives 
kommercielt.
Ej friv. momsreg.

Idrætsforening 100 % Fri

Idrætsforening og løsspillere 25%

Kommunal hal 
(forpagtet ud)

Samme hal

Bowlingklub Fri

Org. bowlingklubber 
og løs spillere Fri

Kommunal hal 
(drives ikke 
erhvervsmæssigt)

Idrætsforening 100 % Fri

Idrætsforening og løsspillere Fri

Idrætsforening 100 % Fri
1 ilVQL 110.1

Foreninger og løsspillere 25%

Udlejer er frivillig 
momsregistreret

Idrætsforening 100 % 25%

Foreninger og løsspillere 25%
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De stolte isfiskere viser fangsten fra konkurrencen i is fiskeri frem.

Skiferie med meget mere
A f Max Holm
Told * Skat Fritid Århus

Al snak om manglende sne i 
Norge var forstummet, da 25 dan
ske familier ankom til Pan Hotel i 
Åmli i Sydnorge. Selv efter norske 
forhold er 50 cm sne på under et 
døgn meget, så derfor var optak
ten til alletiders aktive familieuge 
perfekt, da DFIF tog hul på den 
anden sæson med aktiv sneferie 
på Pan Hotel.

Familievenlig transport
Transport og indkvartering er 

et nødvendigt, men ofte besvær
ligt onde, når familien skal på ferie 
langt fra hjemmet. Men ikke når 
firmaidrætten er rejsearrangør.

Bilerne blev langtidsparkeret i 
Hirtshals, og bagagen blev læsset 
i containere i forbindelse med fær
getransporten. I Kristianssand fik 
en flok frivillige hurtigt omlæsset 
bagagen til de ventende busser, 
og herefter fulgte godt to timers

transport på sneglatte veje med 
Disney på bussens video til Pan 
Hotel. Ansvaret var lagt i hænder
ne på rutinerede norske chauf
fører.

På vejen i bussen fik vi en kort 
information og samtidig blev 
værelsesanvisningen klaret. Derfor 
tog indkvarteringen under en halv 
time - og så var der lige tid til at 
se på de bestilte ski og støvler, 
som selvfølgelig var fordelt på 
værelserne i de rigtige størrelser. 
Herefter kunne vi mødes i spisesa
len til herlig varm aftensuppe og 
velkomst. Sådan skal det gøres!

Afslappet atmosfære
Mange familier har i tidens løb 

været afsted på firmaidrættens 
familieferier, og nyder den aktive 
ferieform, den afslappede atmos
fære og det høje serviceniveau. Og 
det uanset om stedet hedder 
Kongskilde, Oksbøl, Risøya eller 
Åmli. Og hotelvært Jan Gustavsen 
på Pan Hotel levede i usædvanlig 
grad op til mottoet om “at gøre sit 
yderste for at gøre gæsterne til
freds” .



Jan har en stor vennekreds, og 
nogle blev hidkaldt for at gøre 
vores ferie til langt mere end en 
sjov skitur. Eivind, der vist nok er 
landmand, havde taget “to ugers 
ferie” , og var til rådighed som ski
instruktør og chauffør på snescoo
ter og minibussen, som stod til 
rådighed for alle transportbehov. 
Bjørn vidste alt hvad der er værd 
at vide om isfiskeri, og ikke at for
glemme den norske “vildmand” , 
Øystein, der viste sit multi-media 
show om 700 km i kano på Noatak 
River gennem Arktisk Alaska.

Et væld af muligheder
Langrend i de omkringliggende 

skove og slalomski på Amli Alpint 
skicenter er måske ikke de store 
udfordringer for nordmænd, men 
særdeles velegnet og grænseover
skridende for de fleste danske 
familier.

Oven i det var der mulighed for 
isfiskeri, forhindringsløb på Karde
momme skiløjpe, kanekørsel med 
heste, snescooterkørsel, muse
umsbesøg, svømmehal, samt en 
lang række indendørs aktiviteter, 
så som indendørs petanque og 
dart, og tegne- og skrivemateria
ler for de mindste.

DFIFs mand på stedet
Familielederen er en vigtig per

son når firmaidrætten afvikler akti
ve ferier, og den rolle udfyldte

En glad dansk p ige  på ski. D et var 
første - men sikkert ikke den sidste 
gang, at Louise på 13 fik  afprøvet 
ta lentet på langrendski.

Peter på 8 år 
venter tå lm o

d igt på at 
fiskene i den 

tilfrosne Valle
kilen Sø bider.

John Madsen fra Fredericia helt 
perfekt. Familielederen er blæk
sprutten, der får alle detaljer til at 
hænge sammen, og han skal have 
tak for det store frivillige arbejde, 
der i høj grad skaber familieferier

nes succes. Så en “veldi fornøjd” 
deltager vil hermed gerne sige tak 
til de mange, som bidrager til det 
gode sammenhold med festlige 
indslag og konkurrencer.

□

Stævnekalenderen
Åbne stævner og arrangementer i DFIF. April til september 1996
Idrætsgren 
Dato Måned Sammenslutning, tlf., evt. sidste tilmelding

Badminton:
13. & 14. april 96 Sønderborg, 74 42 79 99

Billard:
08. & 09. juni 96 Odense, 66 17 46 06

Snooker:
15. & 16. juni 96 Faaborg, 62 61 96 58 (Formanden)

Fodbold
17. & 18. august 96 Fredericia, 75 92 37 21 (Formanden)

Håndbold
20. &21. april 96 
10. &11. august 96

Odense, 66 17 46 06. (Indehåndbold) 
Fredericia, 75 92 37 21 (Fmd) (Udehåndbold)

Kegler
27. & 28. april 96
28. & 29. sept. 96

Nyborg, 65 31 68 55 (Formanden) 
Bov, 74 67 05 57

Motionsløb
02. juni 96 
09. juni 96

Grindsted(Engsøløbet)75 32 26 09 (5/5-96) 
Esbjerg, 75 13 04 70

Motionscykeløb
04. maj 96 Grindsted (Stjerne Tour de Grindsted) 75 32 11 95

Riffel/pistol
12. -14. april 96 Næstved

Riffelskydning 15 m
13. & 14. april 96 Kolding, 75 53 33 22 (22/3-96)

Riffelskydning 50 m
31. maj & 1. juni 96 
09. juni 96 
22. & 23. juni 96 
17. & 18. august 96

Tønder, 74 72 13 13 (Formanden) 
Odense, 66 17 46 06 
Fredericia, 75 92 37 21 (Formanden) 
Middelfart, 64 41 20 90

Volleyball:
14. okt. 1996 
? ?? 1996 
? nov. 1996

Bov, 74 67 42 76
Grindsted
Horsens

3 Kamp:
13. & 14. april Vordingborg, 53 77 26 44 (Formanden)
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Vil du være med?
DFIF afvikler flere og flere kurser, derfor ønsker 

uddannelsesudvalget at udvide sin stab af kursus
ledere. Hvis du vil være med i dette team, så skal 
du henvende dig til uddannelseskonsulent Jane 
Have Andersen.

Du har måske allerede været på et af DFIFs 
kurser, og kender dermed kursuslederens funkti
on. Det er kursuslederen der er prikken over i'et 
når et kursus i DFIF er i topklasse. Kursuslederen 
samler trådene og er helt uundværlig på et godt 
kursus. Kursuslederen er uddannelsesudvalgets

repræsentant på kursusstedet, og sørger for, at de 
aftaler der er indgået med kursusstedet overhol
des.

Har du lyst til at lære, hvordan man bliver kur
susleder, så har du nu muligheden for at blive kur
susleder i DFIF. Ring til Jane Have Andersen, 
sekretær Lizzi Pedersen eller sekretær Nete Mik
kelsen, og tilmeld dig kurset for nye kursusledere, 
som uddannelsesudvalget afvikler gratis for dig i 
Nyborg den 14. -15. september 1996. Kontakt os 
snarest muligt, senest den 1. juni 1996.

Marts

'96



Silkeborg skal 
finde ny formand
A f John Thrane

fter 25 år på posten som 
formand for Silkeborg 
Firmasport, har Lars Hen

riksen valgt at stoppe. Beslutnin
gen om at stoppe kommer efter at 
Silkeborg Firmasport efter et tur
bulent år netop er ved at finde sig 
selv igen, skriver Midtjyllands 
Avis.

På generalforsamlingen den 5. 
marts var det ikke blot forman
dens farvel der blev diskuteret. 
Straffesagen mod foreningens tid
ligere kasserer fyldte også godt i 
debatten. Silkeborg Firmasport 
anmeldte den 2. august 1995 den 
daværende kasserer, Michael 
Pedersen, for underslæb i størrel
sesordenen 800.000 kr. Svindelen 
har stået på igennem flere år, og

eks-kassereren har erkendt at 
have begået underslæb, men ikke 
i den størrelsesorden. En politi
mæssig revision er nu ved at klar
lægge, hvor meget kasseren har 
svindlet for. Meget tyder på, at 
det først opgjorte beløb er rigtigt, 
men ifølge politiet kan en revisi
onsundersøgelse let trække ud, 
fordi der stilles store krav til doku
mentationsmaterialet. Revisions
undersøgelsen forventes færdig til 
sommerferien.

En sund forening
Trods den økonomiske øre

tæve, kan den afgående formand 
glæde sig over, at Silkeborg Firma
sport lever i bedste velgående. 
Økonomien er kommet på fode 
igen, og et akut driftslån fra DFIF 
på 60.000 er betalt tilbage. Silke
borg Firmasport kommer ud med 
et overskud på 76.000 kr. for sene
ste regnskabsår.

Det skyldes, at der er god gang 
i aktiviteterne, og at det er nogle 
sunde aktiviteter foreningen har 
satset på med bowling og fodbold 
som de største.

Lars Henriksen ville dog gerne 
have haft kasserer-sagen afsluttet 
i sin egen formandsperiode.

Sidste formandsperiode
Det lykkedes ikke på general

forsamlingen at finde en ny for
mand, og derfor skal en extraordi- 
nær generalforsamling den 11. 
april med det ene punkt på dags
ordenen, forsøge at finde en afløs
er.

Lars Henriksen understreger 
overfor Midtjyllands Avis, at 
beslutningen om at stoppe som 
formand intet har at gøre med 
straffesagen mod kasseren.

- Allerede da jeg sidste gang 
blev valgt til en ny formandsperio
de meddelte jeg, at det her var 
den sidste periode som formand, 
fortæller Lars Henriksen, der udo
ver at være formand for Silkeborg 
Firmasport i 25 år, også er for
mand for fodboldudvalget. Her 
skal der også findes nye kræfter.

5 !

DFIFs ILÆ UMSSKRIFT
Idræt, motion, samvær
I anledning af DFIFs 50 års jubilæum den 
20. januar 1996, har forbundet udgivet et 
jubilæumsskrift, der på en levende måde 
skildrer den kolossale udvikling, 
forbundet har gennemgået siden den 
spæde begyndelse i 1946.

Jubilæumsskriftet, der er på 144 sider 
og rigt illustreret, er en perfekt /
gavebog til firmaidrættens m
samarbejdspartnere, f.eks. i for- JÉ|
bindelse med jubilæer m.m.

Bogen sælges til en favørpris på 50 kr. excl. 
forsendelse, og  kan bestilles ved henvendelse til for
sendelsen på DFIFs forbundskontor i Nyborg, 
tlf. 65 31 65 60.
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Doping er forbudt
- eller er det?

A f Carsten Uhrenholt 
Hobro Firma Idræt

Det handler ikke om medicinske doping- 
præparater, men derimod om den psyki

ske doping, man får efter at have deltaget 

i to kurser i Power Play markedsføring.

Det første kursus blev afholdt på Hornstrup
centret ved Vejle, hvor os kursister fik et 
indblik i grundprincipperne omkring PR og 

markedsføring. Der blev knoklet på livet løs, og 
alle var meget ivrige. Her var nemlig en sag, de 
brændte for. Kurset blev afsluttet med at hver 
enkelt deltager skulle 
lave dels en kortsigtet 
handlingsplan rækken
de 1-3 måneder frem og 
en mere langsigtet plan 
1/2 år - 1 år frem. Der
med havde alle noget 
konkret at tage med hjem og præsentere for sin 
bestyrelse eller PR-udvalg, og alle håbede på, at 
de derhjemme ville blive bakket op omkring hand
lingsplanerne.

Den hårde kerne tilbage
Om det var opbakningen, der svigtede eller om 

nogle af deltagerne havde mistet lysten til at 
arbejde med PR er ikke til at sige, men faktum var, 
at kun halvdelen af de oprindelige kursister mødte 
op, da det andet kursus i rækken skulle afholdes.

Det andet kursus blev afholdt på Hobro Van
drerhjem, hvor kurset startede med en opfølgning 
på de igangværende handlingsplaner. Flere af kur
sisterne var nået langt, andre knapt så langt. En 
formand fra det sønderjyske havde lavet en ander
ledes gennemført sæsonplanlægning. Han havde 
nemlig turdet lave noget, der virkelig flyttede 
hans egne grænser. Så selv med over 50 års livser
faring, beviste han, at det ikke er alle ældre lede
re, der er groet fast. Med kurserne i Power Play 
markedsføring og mødet med andre ildsjæle hav
de han indset, at det ikke var for sent at flytte 
grænser, samt at tro på sig selv og det man går og 
laver.

Søvnige bestyrelser
Der findes ikke noget værre, end at blive pillet 

ned af en søvnig bestyrelse, når man kommer 
hjem fra et kursus, hvor man har været oppe og 
køre med 140 km i timen.

Her går det jo meget godt, så hvorfor skal vi 
have lavet om på noget? Det var den holdning 
som en sekretær fra det vestjyske blev mødt af fra 
bestyrelsens side. En holdning, som jeg desværre 
tror er vidt udbredt i mange bestyrelser. Stillet 
overfor en sådan bestyrelse kræver det virkelig en 
knaldhård person, for ikke at blive kvalt på lige
gyldighedens offeralter. Jeg synes, at det er pris
værdigt, at hun fortsætter sit arbejde, og stadig
væk tror på sin handlingsplan.

Skaffer pengene selv
To medlemmer fra et PR-udvalg i det østjyske 

fremlagde en kæmpe handlingsplan, der er et rig
tigt godt og gedigent styk
ke håndværk. Deres besty
relse synes om planen, 
men er af den opfattelse, 
at den er for dyr at sætte i 
værk, så PR-udvalget har 
derfor taget tråden op, og 

har lavet en handlingsplan for, hvordan pengene 
skal skaffet. Sådan skal det gøres!

Hvordan kommer vi videre?
Efter en gennemgang af de forskellige hand

lingsplaner, gik vi over til problemløsning med 
hensyn til at komme videre med vores arbejde 
derhjemme i de lokale andegårde.

Hvordan tackler vi en bestyrelse, der består af 
en samling skulderklappende ledere, der sidder 
fastlimet på den samme taburet år efter år, og som 
hader eller er bange for nytænkning eller forandrin
ger? Der er alt for få, der kan indse, at vi må følge 
med tiden og kampen om de unge mennesker, 
ellers bliver vi sat af. Banen er kridtet op, og så er 
det op til os, om vi vil kæmpe eller om vi vil luske af 
med halen mellem benene. Hvordan gør vi?

Jeg vil opfordre alle til at tage på DFIFs PR- 
kurser, der er hamrende gode. Tak til vor instruk
tør Flemming Darre, hans måde at gøre tingene 
på har været en inspiration for os alle. Han har 
fået os til at tro på os selv, så vi tør bevæge os i de 
grå zoner, og han har lært os, at der er ingenting, 
der er for vildt.

□

“Hvad har vi en formand til? 
Til at sige nej til alt det PR- 
medarbejderen gerne vil”.



A f Helle Lausten Sørensen 
Ikast Familie og Firma Idræt

For en “ikke bowler” må 

bowlingspillere være et 

specielt folkefærd. 

Kredsstævnet i bowling i 
Ikast havde samlet 232 af 
slagsen, og Helle, der til 

daglig er skytte, deltog i 

kredsstævnet som 

“indtaster”.

For en “ ikke bowler" ligner 
sådan en bowlingturnering 
det rene kaos. 10 baner - 20 

spillere, kugler der triller, kegler 
der vælter. Maskiner der farer op 
og ned, og skovler kegler ind som 
et bedre festmåltid! Store tv-skær
me med et virvar af tal, krydser og 
streger der benytter sig af en ude
finerlig regneart, som jeg i hvert 
fald ikke har lært om i min skole
tid.

Der står man så og studerer 
spillet i et inferno af larm og ud
lagt tågeslør, og bliver mere og 
mere overbevist om, at bowling
spillere må være et helt specielt 
folkefærd. Bare det, at se på de 
forskellige stilarter, er et studium i 
sig selv.

Hanhund der letter ben
Spilleren står med bowlingkug

len i hænderne. Det er tydeligt at 
se hvordan koncentrationen sæn
ker sig over ham. Blikket bliver 
stift rettet mod keglerne i den 
anden ende af banen, og pludselig 
- når man mindst venter det - 
udløses katapulten og spilleren 
springer frem i tre lange skridt. Og 
så er det her, det egentlige studi
um begynder. Spilleren slynger 
kuglen hen ad banen og stivner så

Ballet på 
bowlingbanen

Ballet har vundet indpas på 
bow lingbanen.

i en stilling, som mest af alt ligner 
en hanhund der letter ben.

Der står han som et andet 
kunstværk, lige til kuglen er nået 
ned i den anden ende af banen, og 
alt efter hvad der sker blandt keg
lerne, opløses statuen forskelligt. 
Havner kuglen i “pisrenden" fal
der han sammen som en punkte
ret ballon, eller springer op i luften 
og tér sig som Anders And når 
noget går ham på tværs. Men væl
ter alle keglerne, kan det udløse 
en sand glædesdans, som enhver 
medicinmand vil misunde.

Alle sanser i brug
Denne stilart er åbenbart den 

mest udbredte blandt bowlingspil
lere, men også balletten har vun
det sit indpas på bowlingbanen. 
Piruetter og høje benløft er blot 
nogle få eksempler. Enkelte havde 
tillagt sig deres helt egen speciel
le stil, så som at slentre hen til 
stregen, bøje sig ned og lige så 
stille skubbe kuglen ned ad ba
nen. Kan I forestille jer det:
“ Slowmotion at live ” !

Men det er ikke kun synet som 
bliver mættet, men så absolut 
også hørelsen. For også her er det 
svært for en “ ikke bowler” at for
stå, alle de bemærkninger der fly
ver gennem lokalet. Strike, spare, 
score, serier, slagsedler og lignen
de er nogle af de mest brugte.
Men også andre trængte gennem 
den kakofoniske larm: “Nu er det 
galt med bane 1 igen” . “BRAVO - 
HURRA” . “Bane 4 er gået ud” . 
"Pokkers, den tog pisrenden” . Og 
det må jeg sige, det kom som et 
chok for mig, at nogle kunne finde 
på at rende med et pissoir under 
et bowlingstævne.

Psykisk terror
Omkring resultattavlen, som 

blev ajourført en gang i timen, 
herskede der en helt anden stem
ning. Glæde, skuffelse og ikke 
mindst psykisk terror, som åben
bart er en del af bowlingspillet.
For nogle var det tydeligvis vigtigt 
at ryste den næste spiller en smu
le, bare for at have en lille chance 
for at beholde sin placering. Men 
ellers var der en hyggelig stem
ning i bowlinghallen. De kamme
ratlige drillerier og skærmydsler 
blev efter kampene bilagt over en 
lille en fra baren.

□

Bent Jensen og  Helle Sørensen styre
de stæ vnet via EDB-anlægget.
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Natlig bæversafari eller hvad 

med en tur på hesteryg over 

fjeldet. Tilbuddene er mange, 

hvis du vil med på Aktiv 

Familieferie i Sydnorge.

A f Bo Isaksen & John Thrane

I tidsrummet 20. juli til 27 juli 
1996 danner Pan Hotel i Åmli, 
Sydnorge rammen om DFIFs 

ferietilbud til alle medlemmerne af 
DFIF. Pan Hotel ligger smukt place
ret i et meget naturskønt område, 
ved skov og sø og blandt høje fjel
de. Lige udenfor døren er der et rigt 
dyreliv, hvor du på vandreture iID

* området kan se rådyr, elge, harer 

^  og ræve. Ved Vallekilen Sø er der en 
| børnevenlig sandstrand, og der er 

mulighed for at fiske.

dene bliver med vandreture på fjel
det, kanoture på søen Vallekilen, 
fisketure, museumsbesøg, besøg i 
naturreservat med et kik på Rju- 
kanfossen, besøg på jernaldergård 
og Tovdal Kirke, vandreture i skove
ne m.m. Alle disse tilbud er inklu
deret i prisen.

Skovbrugskommune
Amli kommune er en typisk 

skovbrugskommune, hvor de kun

2.100 indbyggere har over 1.143 
km2 at boltre sig på. Fra gammel 
tid har man ernæret sig af naturens 
ressourcer, og 4 km fra Pan Hotel 
ligger Amli by, hvor der findes for
skellige seværdigheder. Elvarheim 
Museum med fangstmanden Aslak 
Harstveits samlinger er absolut et 
besøg værd, der helt naturligt kan 
kombineres med en vandretur af en 
afmærket natursti op til Trogfjellet, 
der knejser over Amli by.

Fra Pan H ote l er der en flo t udsigt ud over Vallekilen sø. I  baggrunden rejser 
Trogfjellet sig næsten lodret op.

Programmet bliver meget varie
ret med forskellige tilbud, som man 
kan tage imod eller man kan sam
mensætte sit eget program. Tilbud-
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Ekstra tilbud
Bæversafari i kano
Med guide glider vi om aftenen 
stille afsted i kano for at komme 
tæt på vandvejenes store ingeniør 
- bæveren. Oplev dette fantasti
ske dyr og dens imponerende 
bygningsværker på tæt hold. 
Ekstra pris 125 kr. pr. voksen og 
60 kr. pr. barn.

På hesteryg på fjeldet
Oplev en dag på fjeldet, siddende 
på ryggen af en skikkelig islandsk 
hest. Nyd naturen i tæt kontakt 
med mennesker og dyr. Ekstra 
pris 500 kr. pr. person for hele 
dagen.

E t god t udflugtsm ål er Rjukanfossen, som ligger 1 times vandretur 
op gennem  den øverste del a f Tovdalen. Oven over fossen flyder 
vandet stille afsted inden det falder i dybet.



På Åmli kraftstation, der er byg
get i 1983, viser en moderne audio
visuel udstilling hvordan man til 
alle tider har udnyttet vandets 
kraft. Først i skovbruget til tømmer- 
flådning og savværker, siden til pro
duktion af energi. Amli kraftstation 
producerer årligt elektricitet til 
5000 hustande i Aust-Agder.

Tilmelding

For at kunne deltage skal du 
være medlem af en sammenslut
ning under DFIF. Tilmeldingen 
foregår på tilmeldingsskema som 
rekvireres og sendes til forbunds
kontoret i Nyborg.

Du kan rekvirere folder og 
yderlige oplysninger på DFIFs for
bundskontor om ugens program
punkter og transportmuligheder 
til Amli. Spørg efter Birte Westing 
eller Bo Isaksen. NB: Sidste frist 
for tilmelding er den 24. juni.

På kanotur i bæverens rige. I  A ust- 
A gd er åndes om kring 6000 bævere, 
o g  på en na tlig  bæversafari har man 
chancen fo r at kom m e tæt på na tu 
rens dygtigste ingeniører.

Pris for DFIFs Aktive 
familieferie i Norge
Pan Hotel tilbyder helpension 
og gode værelser med eget 
bad og toilet. Værelserne er 
dobbeltværelser med mulig
hed for opredning på madras
ser på gulvet til to børn.

Priser uden ekstra program:
1 værelse 2.000 kr
pr voksen 700 kr
pr barn 250 kr

Aktiv fam ilieuge
-på højskole i Bjerringbro

Kano- og  kajaksafari på Gudenåen o g  Tange Sø. Vi udforsker livet på o g  ved 
Danmarks største å-system. A rk ivfoto . DFIF.

Giv den en på aktivitets-opleveren. Fra den 20. til 27. juli 

1996 går det løs i Bjerringbro med en aktiv familieuge.

Nu hvor erantis og vinter
gækker pipler frem, er det 
tiden at lægge planer for 

sommerferiens glæder. Og hvorfor 
ikke tage på en sommerferie for 
hele familien på højskole i hjertet 
af Jylland ved Gudenåen og Tange 
Sø. En aktiv familieuge, hvor akti
vitet, samvær, motion og glæde er 
i højsædet.

Et væld af aktiviteter
DFIFs aktive familieuge i Dan

mark er i år henlagt til Nørgaards 
Højskole i Bjerringbro, i hjertet af 
Jylland ved Gudenåen og Tange 
Sø. Højskolen er den perfekte ram
me med masser af faciliteter 
såsom svømmesal, idrætshal, 
afmærkede motionsstier i Ege
skov, grønne arealer og mange 
kreative værksteder for male, teg
ne, læder og stofinteresserede.

Nul opvask og madlavning
Opholdet er med helpension og 

indkvarteringen bliver på helt nye 
istandsatte værelser, hvor en fami
lie råder over to værelser med bad 
og toilet samt lille entre.

Aktivitetsprogrammet for ugen 
vil byde på kano- og kajaksafari på 
Gudenåen og Tange Sø, familieak

tiviteter i hal og svømmesal, squa- 
re dance, walking rally, forskellige 
boldspil, maling af din egen t- ™
shirt, snobrød og guitarspil ved 
bålet og meget mere. ®

De faste aktiviteter igennem 
hele ugen bliver flaghejsning med |
efterfølgende morgenaktiviteter 
fra kl. 8, derefter morgenmad indtil 
kl.9. Frokosten er fra kl. 12-13 og 
aftensmaden fra kl. 18-19. Aften
kaffen stilles frem efter kl. 21.

Tilmelding
For at kunne deltage i DFIFs 

aktive familieuge, skal du være 
medlem af en sammenslutning 
under DFIF. Tilmeldingen foregår 
på tilmeldingsskema som rekvire
res og sendes direkte til forbunds
kontoret i Nyborg.

Du kan få program, tilmelding 
og yderligere oplysninger ved 
henvendelse til DFIF’s forbunds
kontor i Nyborg på tlf. 65 31 65 60, 
spørg efter Birte eller Bo. Tilmel
dingsfristen er den 24. juni 1996.

Pris for DFIFs Aktive 
familieuge i Bjerringbro
Pr. voksen 1.800 kr.
Pr. barn 0-17 år 500 kr.
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Store cykeldag

D er deltog ca. 45.000 cyklister, da m an afholdt STO R E  C YK E LD A G  i M on tre 
al i Canada i 1995. Foto. J.F. Leb lanc 1995.

Kør foråret i møde med hele 
familien på Store cykeldag 
den 5. maj 1996.
Kulturby 96 og Dansk 
Cyklist Forbund hylder 
cyklen i en storstilet 
Cykelkulturuge fra den 
5. til den 12. maj.

I  ykelkulturugen åbner med 
I  et brag af en cykeltur. Søn- 

dag den 5. maj, på STORE 
CYKELDAG, inddrages vejene 
omkring København i et storstilet 
løb for familien Danmark på cykel. 
I adstadigt tempo cykles der fra 
fire retninger, Køge, Roskilde, Hil
lerød og Helsingør, mod kulturby
en Københavns centrum.

Første mål er Fælledparken på 
Østerbro, hvor der er taler, musik 
og underholdning, mad og drikke. 
Fra Fælledparken går turen videre 
forbi Nørreport, hvor Cykeltårnet 
skal indvies.

Favorable tilbud
Alle deltagere modtager en 

taske fra Kulturbyfonden ÅBEN 
BY med kort og information om 
Kulturbyen. Tasken indeholder en 
masse fribilletter og favorable til
bud til seværdigheder i Køben

havn og omegn. Billetterne gælder 
hele sommeren, og værdien over
skrider langt de 50 kr. det koster 
at være med i STORE CYKELDAG.

Det er nødvendigt at tilmelde 
sig til STORE CYKELDAG, og 
helst i god tid, da det kan blive 
nødvendigt at begrænse deltager
antallet. Det koster 50 kr. pr. cyk
lende person incl. mad og drikke i 
Fælledparken og ÅBEN BY tasken 
med de mange fribilletter og 
andre gode tilbud. Børn i barne
stole, anhængere og lign, deltager 
gratis, men mad og drikke og fri
billetter vil ikke være inkluderet, 
med mindre der betales ordinært 
tilmeldingsgebyr.

Yderligere information og 
folder om Cykelkulturugen med 
tilmelding til STORE CYKEL
DAG kan fås hos Dansk Cyklist
forbund, Rømersgade 7, 1362 
København K. Tlf. 33 32 31 21, 
mellem kl. 10-15 alle hverdage.

Arrangørerne tager gerne imod 
tilbud om frivillig hjælp til afviklin
gen af STORE CYKELDAG, såvel 
som andre gøremål i løbet af 
Cykelkulturugen. Også umiddel
bart før og efter ugen, og til 
kuvertpakning midt i april. 
Interesserede kan melde sig hos 
Dansk Cyklist Forbund.

-jt.

Af Jane Have Andersen, 
Uddannelseskonsulent, DFIF

Hvorfor gør det ondt her og 

der? Hvor sidder den 

muskel? Hvad sker der, når 
man vrikker om?

Disse spørgsmål - og mange 
flere - har i årenes løb 
været stillet til instruktører 

og idrætsudøvere i DFIF. Derfor 
fandt uddannelsesudvalget, at 
tiden var inde til at tilbyde en 
række nye kurser til DFIFs korps 
af instruktører. Efteruddannelses
kurser.

Det er lykkedes os at få de 
første kurser med på kursuskalen
deren i foråret 1996. Kurserne 
omhandler emnerne “Kropssprog 
og undervisning" samt “Anatomi 
og forebyggelse af idrætsskader” . 
Efteruddannelseskurserne blev i 
første omgang tilbudt alle DFIFs 
gule og grønne instruktører, fordi 
udvalget ville sikre sig, at DFIFs 
instruktører får ajourført deres 
idrætsuddannelse.

Efteruddannelse for alle
Uddannelsesudvalget ramte til

syneladende plet med disse kur
ser. Begge kurser blev hurtigt 
overtegnet, og uddannelsesudval
get modtog også henvendelser fra 
flere DFIF-medlemmer, der ville på 
efteruddannelseskurser, selvom 
de ikke var gule eller grønne DFIF- 
instruktører. Udvalget valgte i 
første omgang at se bort fra disse 
henvendelser, men valgte efter 
nærmere overvejelser, at åbne for 
alle. Eftersom uddannelsesudval
gets motto er “Kurser efter be
hov" vedtog udvalget, at efterud
dannelseskurser skal være tilgæn
gelige for alle DFIFs medlemmer. 

De første kurser er dog pri-



Deltagerne på kurset i 
A n a tom i og  forebyggelse 
af idrætsskader: M arita  
Junker, Dan Lund, Bo 
Pedersen, Ole Hansen, 
Hans Friis Petersen, Keld 
Nielsen, Troels Majlandt, 
Preben Larsen og  forrest 
Karl Vollsen, Lone Christi
ansen, Palle Jørgensen, 
Claus Sørensen. Dorthe  
Clem ent o g  Jens Ole Hald 
nåede ikke at kom m e m ed  
på billedet.

Kampen om viden
mært tiltænkt de gule og grønne 
instruktører, men på den nye kur
suskalender, der udkommer i juni 
måned, vil der være de ønskede 
kursustilbud.

Forebyggelse af 
idrætsskader

Det første kursus “Anatomi og 
forebyggelse af idrætsskader" 
blev afviklet i februar. Her kom 
kursisterne igennem muskelappa- 
ratet: Hvad hedder de enkelte 
muskler, hvordan virker de, 
opbygning og funktion osv. Samti
dig blev man undervist i forebyg
gelse af idrætskader, korrekt 
opvarmning og nedvarmning samt 
strækkeøvelser, korrekt genop
træning og balancetræning. Hvad 
sker der når en skade opstår, og 
vigtigst af alt. Hvad skal man 
gøre?

Som instruktør havde uddan
nelsesudvalget fået fat i idræts
lægen og ortopædkirurgen Keld 
Johnsen, København. Keld er også 
aktiv marathonløber og havde 
medbragt mange spændende dias 
fra "det virkelige liv". Med ham 
som guide fik kursisterne også 
prøvet at lægge diverse tapenin- 
ger på hinanden.

En tur i afslapningsland
Kurset var bygget op omkring 

en masse praktik, og det gør det 
hele lettere, når f.eks. anatomien 
indlæres som funktionel anatomi, 
og ikke blot som "tørt stof". Delta
gerne kom igennem forskellige 
workshops, hvor de lavede deres 
egne opvarmningsprogrammer, så 
der var masser af ideer at tage 
med hjem. Aftenen sluttede med 
afspænding, og det bød på en rej
se til afslapningsland - et emne

der faldt i kursisterne smag. Flere 
nåede at få en lille lur, inden det 
sociale samvær brød løs.

Så pas på derude i sammen
slutningerne, i klubberne, på virk
somhederne eller hvor instruk
tørerne nu færdes. Nu er det slut 
med at slippe udenom opvarmnin
gen, og hvis I som idrætsudøvere 
ønsker at vide mere, så henvend 
jer til instruktørerne. De kan klare 
instruktionen.

□

Idrætslæge og  ortopæ dkirurg Keld Johnsen, underviste på kurset i  anatom i 
o g  forebyggelse af idrætsskader. H er læ gger han tape på D orthe Clem ent fra 
Århus.
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EDB som væ rktø j
A f Tage Carlsen 
Forbundsformand, DFIF

EDB skal gøre 

det lettere at være 

leder i DFIF og 

skal skaffe flere 

medlemmer, skri

ver forbunds

formand Tage 

Carlsen i dette 

aktuelle indlæg 

om DFIFs EDB- 

projekt.

Jeg ser udelukkende EDB fra en 
brugers synspunkt og ser det 
som en mulighed for at få gen

nemført DFIF’s målsætning om, at 
halvdelen af Danmarks befolkning 
kender DFIF. Gennem et øget kend
skab til hvad DFIF står for, er det mit 
håb, at vi får en væsentlig større 
medlemsskare end vi har i dag. Kan 
vi egentlig få det opfyldt ved hjælp af 
et fælles EDB-program, og hvordan 
får vi flere medlemmer ved en fælles 
EDB-løsning?

Bedre service for 
DFIFs medlemmer

Jeg ser det ikke som et EDB-pro
gram, men som en mulighed for at 
yde bedre service til vore medlem
mer, og lave en bedre PR om vore 
aktiviteter. Med den rigtige brug af 
EDB-programmet kan vi yde en bedre 
service på flere måder. Dels ved at 
man bruger mindre tid til administra
tion og planlægning af de enkelte tur
neringer og administrative rutiner.

Det betyder, at den enkelte leder 
kan få mere tid til at beskæftige sig 
med selve stævnet, hvilket forhåbent
ligt gør det sjovere at være leder, for
di vi har med mennesker at gøre og 
ikke skal bruge al tiden på admini
stration.

Det kunne også betyde, at vi, som 
Vejle Firma Sport beskrev det i sidste 
nummer af Firmaidræt, kan få flere til 
at påtage sig jobbet som ledere i 
sammenslutningen.

Bedre information
Vi kan også yde en bedre service 

ved at informere bedre til deltagerne 
i stævner. Det kan gøres ved, at man 
under stævnerne løbende kan få 
udskrevet stillinger og når stævnet er 
slut kan alle deltagerne få en resul
tatliste med hjem, i stedet for at den 
sendes flere dage senere.

Brugen af elektronisk post åbner 
muligheden for, at redaktører og 
andre interesserede umiddelbart

efter stævnet kan få resultaterne og 
andre relevante oplysninger om stæv
net.

Det kunne jo også tænkes, at man 
sendte sine tilmeldinger den vej, 
således at vi undgår en del af det 
papirarbejde, der er ved et stævne. 
Omvendt kunne man jo også bruge 
EDB-prorammet til at formidle nyhe
der til pressen og medierne.

Effektiv markedsføring
Når vi en gang har registreret 

medlemmet ved en aktivitet, så er 
det formentlig en smal sag, at sende 
vedkommende oplysninger om, hvor
når næste stævne eller aktivitet skal 
foregå, idet det er en simpel ting at 
udskrive labels eller flette med noget 
tekstbehandling i det nye program.

Jeg kunne forestille mig, at denne 
form for markedsføring er mere effek
tiv end hvis vi sætter en annonce i 
lokalbladet. Ikke sådan at forstå, at 
det kan erstatte lokalbladsannoncen, 
men det er immervæk lettere at få en 
tidligere deltager til at melde sig 
igen, når han får et direkte brev, end 
hvis han skal læse om det på side 27 i 
avisen.

Må ikke stå stille
Der er mange sammenslutninger, 

der kører problemfrit og på et højt 
niveau i dag, men hvis vi ikke hele 
tiden har for øje, at vi skal forbedre os 
for at følge med tiden, så vil vi i løbet 
af få år være langt bagud i forhold til, 
hvad der er muligt.

Det gælder også vort EDB-system, 
der i dag kan mange ting, men hvor 
vi også hele tiden må have nogle visi
oner om, hvad det er vi vil. EDB er 
trods alt kun et værktøj blandt mange 
til at opnå vore mål, men jeg vil da 
håbe, at flere og flere benytter syste
met, da det er gennem synergieffek- 
ten vi kan opnå vore mål om flere 
medlemmer og bedre kendskab til 
Dansk Firmaidrætsforbund.

□



IDRÆTSFABRIKKEN
- ikke kun for Idræt om Dagen

A f Steffen Røjskjær 
Aktivitetskonsulent, DFIF

Hårdt og sveddryppende “arbejde", kan det
være sjovt? Jo, det kan det, når arbejdet sker 
på IDRÆTSFABRIKKEN, som DFIF arrangerer 

den 13.-14. juni 1996. I samarbejde med Kulturby 96, 
FMI og lokale IDA-projekter omdannes Grøndal Cen
tret i København i disse to dage til en anderledes 
“arbejdsplads” , der producerer sved, glæde, latter, 
samvær og oplevelser - 30 timer i træk!

ID R Æ T S F A B R IK K E N  er en anden måde at
mødes på til et idrætsarrangement. På fabrikken er 
der et fast “produktionsprogram” bestående af en 
række faste idræts-aktiviteter samt en række 
"arbejdsgrupper", der arbejder med en særlig “pro
duktion” i idrætsworkshops. Udover idrætsaktivite
ter, lege og workshops rummer

ID R Æ T S F A B R IK K E N  også en grøn kantine, 
børnehave og kulturcafé, samt en lang række indslag, 
events og muligheder.

Specialfirma for:
Medaljer 
Emaljeemblemer 
Maskinbroderede emblemer 
Vævede emblemer 
Selvklæbende emblemer 
Blazer emblemer (guldtræk) 
Vimpler Bælter Spænder 
Tørklæder Slips 
Vi fremstiller gerne en gratis rentegning

Rekvirer vor store brochure!

G.K. Pedersen ApS 
Fuglevadsvej 75,2800 Lyngby

En a f ID R Æ TS FA B R IK K E N S  m ange udfordrende 
aktiviteter b liver et 9 m eter h ø jt oppusteligt klatrebjerg.

ID R Æ T S F A B R IK K E N  kan bruge alle “arbej
dere” , ung som gammel, så den er åben for alle uan
set om man kommer fra Hirtshals eller Høje Tåstrup - 
bare man har tid og lyst. Det er gratis at deltage i alle 
aktiviteterne, faktisk udbetales der “ løn” efter den 
indsats man yder. Så der er god grund til at deltage, 
når dørene åbnes for ID R Æ T S F A B R IK K E N  den 
13. juni kl. 12 til 30 timers sjov aktivitet og hyggeligt 
samvær. Kom alene, med din kammerat eller kæreste 
eller saml en busfuld mennesker, der har lyst til at få 
sved på panden og én på opleveren. Sæt stort kryds i 
kalenderen den 13.-14. juni 1996!

Yderligere oplysninger følger snarest, men er 
nysgerrigheden vakt kan man kontakte aktivi
tetskonsulent Steffen Røjskjær på DFIFs for
bundskontor i Nyborg, 
tlf. 65 31 65 60.
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Af Kulturministeriets tipsmid

ler til idrætsformål kan der 

ydes støtte til:

1. Landsdækkende idrætsorganisatio
ner og institutioner til varetagelse af 
særlige opgaver, f.eks. forsknings-, uddan
nelses- og formidlingsvirksomhed.

Der anvendes ikke ansøgningsskema, 
men ansøgningen skal indeholde en beskri
velse af organisationens aktiviteter. Vedtæg
ter, senest afsluttede regnskab samt budget 
skal vedlægges.

Ansøgningsfrist: 10. april 1996. Svar på 
ansøgningerne vil tidligst foreligge 3. juni 
1996.

2. Udvikling, omstilling og forsøg.
Formålet med puljen er at støtte forsøg på 

at inddrage befolkningsgrupper med særlige 
behov i det lokale idrætsliv, f.eks. indvandre
re, handicappede, socialt belastede unge.

Puljen fordeles 2 gange årligt og er på ialt 
3 mio. kr. i 1996.

Vejledning samt ansøgningsskema skal 
rekvireres. Ansøgningsfrist: 10. april og 2. 
september 1996. Svar på ansøgningerne vil 
tidligst foreligge 3. juni og 15. november 
1996.

3. Idræt i storbyer eller i idrætssvage 
byområder.

Ny pulje til etablering af mindre idrætsfa
ciliteter, f.eks. mobile idrætslegepladser, 
skateboardbaner og lign., til styring af disse 
idrætslegepladser i en etableringsperiode, til 
igangsættelse af idrætsaktiviteter i store boli
gområder, til idrætsprojekter for 
børn og unge i risikomiljøer. Puljen 
fordeles to gange årligt og er på ialt 
5 mio. kr. i 1996.

Vejledning samt ansøgningsske
ma skal rekvireres. Ansøgningsfrist 
10. april og 2. september 1996. Svar 
på ansøgningerne vil tidligst forelig
ge 3. juni og 15. november 1996.

4. Pulje til idræt for flygtninge 
og asylansøgere.

Ny pulje til idrætsprojekter for 
flygtninge i asylcentre og flygtninge 
med opholdstilladelse.

Puljen er på 2 mio. kr. i 1996. Vej

ledning og ansøgningsskema skal rekvireres. 
Ansøgningerne behandles løbende.

5. Ældreidræt
Ny pulje til udviklingsprojekter angående 

uddannelsesforløb af længere varighed og på 
højt niveau til uddannelse af ældreidrætsin
struktører. Initiativtagere kan være lærean
stalter, højskoler og idrætsorganisationer. 
Endvidere til projekter, der skaber øget til
slutning til ældreidræt.

Der anvendes ikke ansøgningsskema, 
men beskrivelse af projektet samt budget 
skal indsendes. Puljen er på 2 mio. kr. i 1996. 
Ansøgningerne behandles løbende.

6. Østeuropapuljen. Pulje til formidling 
af den danske idrætsmodel.

Puljen er på 1,5 mio. kr. i 1996. Vejledning 
kan rekvireres. Ansøgningerne behandles 
løbende.

7. Pulje til udveksling af idrætsudøve
re.

Pulje til udveksling af idrætsudøvere, men 
hvor formidling af bl.a. den danske idrætsmo
del indgår som element.

Der ydes normalt ikke støtte til rejser i for
bindelse med stævnevirksomhed, konkurren
cer og træningssamlinger eller til almindelig 
udveksling mellem idrætsforeninger/idræts- 
klubber/venskabsforeninger og lignende.

Puljen er på 0,5 mio. kr. i 1996. Vejledning 
kan rekvireres. Ansøgninger behandles 
løbende.

Ansøgningsskemaer og vejledninger 
rekvireres på tlf. 3392 3370 att. Tiirkan 
Metinoglu og indsendes til: Kulturministe
riet, Nybrogade 2, 1203 København K, 
mrk. "Idræt".

□

Få motionscenter på din arbejdsplads 
- uden investering

Professionelt træningsudstyr og instruktør
uddannelse indgår i totalløsningen.

Ring eller skriv efter yderligere information:

TEAM HYLDAHL A/S
Kettingvej 33 

8462 Harlev J.
Tlf. 86 94 16 11



Skabte sit eget job
Det er en ægte pioner der 
går på pension, når 

Hakon Jørgensen i en 

alder af 63 år siger farvel 

til Idræt i Dagtimerne 

den 28. april 1996.

Med en udsædvanlig stæ
dighed og flid har Hakon 
oprettet “Idræt er også 

arbejde” , en ny uddannelse for 
unge arbejdsløse, og åbnet de 
københavnske sportshaller for 
Idræt i Dagtimerne.

Som den kendte og respektere
de firmaidrætsleder Hakon er, var 
det helt naturligt, at Københavns 
Firma Sport henvendte sig for at 
få Hakon tilknyttet firmaidrætten i 
København, da Hakon flyttede til 
hovedstaden fra Middelfart i 1990.

Hakon var således i 1965 med til 
at stifte Middelfart Firmasport, og 
kom med i DFIFs kursusudvalg i 
1978. Hakon blev valgt til for
mandsposten for kursusudvalget i 
1983, og var formand i 10 år frem 
til 1993, hvor han efter eget ønske 
valgte at koncentrere sig om at få 
startet et nyt uddannelsestilbud 
for unge kontanthjælpsmodtagere 
i København.

Idræt er også arbejde
I august 1993 kunne Hakon 

som projektleder byde velkommen 
til 12 unge kontanthjælpsmodta
gere til projekt “ Idræt er også 
arbejde” , der gav de unge en in
struktøruddannelse, så de kunne 
starte “Idræt i Dagtimerne” op i 
de københavnske sportshaller. 
“Idræt i dagtimerne” har idag ca 
300 deltagere om ugen, og til pro
jektet er tilknyttet en fuldtids og 
en deltids idrætsinstruktør.

Hakon Jørgensen siger farvel til 
“Idræ t i D agtim erne” i København

Afskedsreception
I anledning af at Hakon forla

der projekt “ Idræt er også arbej
de” , afholder KFS en reception 
torsdag den 28. marts 1996 kl. 15- 
17 i sammenslutningens lokaler i 
Grøndal Centret.

Stjerne Tour 
de Grindsted

Hjulene ruller igen når startskuddet til Grindsted 
Cykel Motion den 4. maj for 4. gang afvikler 
Stjerne Tour de Grindsted. Arrangørerne håber 

på lige så stor succes som de foregående år, hvor de 
kunne fremvise en stigning fra 364 til 678 og sidste år 
814 deltagere.

Løbet har nået en anseelig størrelse, og det betyder 
at løbsledelsen har måttet ændre ruterne et par steder.

- For at sikre deltagerne de bedste og mest trafik
sikre veje, er der to ændringer på den lange rute, der i 
år bliver på 234 km, og en enkelt ændring på den korte 
på 123, fortæller Kurt Nørgaard Nielsen fra Grindsted 
Cykel Motion.

- Det giver lidt andre km afstande totalt, men vi 
mener det er til rytternes fordel. Der er ændret et depot 
på 234 km ruten, idet Skjoldbjerg-depotet er flyttet 
indendørs til Medborgerhuset blot 100 m længere frem
me på den modsatte side af vejen.

Grindsted Cykel Motion er medlem af Grindsted 
Firmaidræt, og den aktive motionsklub trives godt.

Sidste år d eltog  814 m otionscyklister i Stjerne Tour de 
Grindsted. Arrangørerne regner m ed endnu flere i år. 
Foto. Peter Nørgaard.

- 1 forhold til samme tid sidste år, er vores medlems
tal steget fra 143 til 191 medlemmer, og sammenholdet 
i klubben er fint. Til en klubaften om strækøvelser mød
te 51 op, fortæller Kurt Nørgaard Nielsen.

For at deltage skal man være fyldt 14 år på løbsda
gen. Startgebyr for den lange rute (234 km) er kr. 250 
og kr. 125 for den korte (123 km). Sidste frist for tilmel
ding er den 29. marts hvis du vil have dit navn med i 
løbsprogrammet. Der modtages ikke tilmeldinger efter 
den 30. april. Løbsinvitation og tilmeldingsliste fås ved 
henvendelse til Kurt Nørgaard Nielsen, Åhavevej 48, 
7200 Grindsted. Tlf./fax. 75 32 11 95. Biltlf. 40 17 61 95.
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DFIF tilbyder sine medlemmer 
flot kvalitetstøj til favorable priser

Tøjet er fremstillet i samarbejde med IBO-design og er 100% dansk produceret. 
Dragten er designet med eneret for DFIF og kan derfor kun anskaffes gennem DFIF. 

Dragt, shorts og bermuda er lavet af Tactel, som er farveægte, formbestandig og kan vaskes 
ved 40° C og tørretumbles. Dragt og shorts er foret. Stoffet er vindtæt og vandafvisende. 

T-shirten er af Green-cotton. Tøjet findes i str. S til XXL.
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mDFIF

Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg. Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg. Telefon 65 31 65 60. Fax 65 30 14 26



Firmasport i Skanderborg
En sammenslutning af firma

klubber i Skanderborg er måske 
snart en realitet.

En initiativ-gruppe med inde
haveren af Skanderborg Bowling 
Center, Erling Astrup og forbunds
konsulent i DFIF, Henning H. Jen
sen i spidsen, vil nu undersøge 
behovet for firmasport i Skander
borg, der er en af de få “hvide” 
pletter på firmaidrættens landkort. 
Tidligere forsøg på at starte firma
idræt i Skanderborg er slået fejl.

- Initiativet i Skanderborg er 
taget på baggrund af henvendel
ser fra interessede firmaer det sid
ste års tid. I første omgang drejer 
det sig om at få dannet en fore
ning med en bestyrelse, som kan 
være ansvarlig for aktiviteter, øko
nomi m.m. fortæller Henning H. 
Jensen, der håber på, at de lokale 
virksomheder og Skanderborg 
Erhvervsråd vil bakke op om initi
ativet.

Løgstør Firma Idræt
Den 10. januar 1996 så en ny 

sammenslutning under DFIF 
dagens lys. Den dag blev der 
afholdt stiftende generalforsamling 
for Løgstør Firma Idræt, og den nye 
sammenslutning fik en flyvende 
start med 34 medlemsklubber og 
279 medlemmer.

- Vi har sendt materiale ud til 
knap 500 forretninger virksomheder 
og privatpersoner, og startaktivite-

Kontingent:
25 øre om måneden
Postens Idræts- og Fritidsfor

bund (PIF) markerede den 10. 
februar 1996, at det var 50 år 
siden forbundet blev stiftet. Det 
stiftende møde fandt sted i Aal
borg, og det var også her at jubi
læumsreceptionen og festen fandt 
sted.

Redaktøren af PIFs medlems
blad “Idrætsposten” , Birgit Søren
sen, har kigget i de gamle proto
koller, der fortæller om hvorledes 
PIF i de første mange år måtte 
kæmpe med en stram økonomi.
Det var dyrt når fodboldholdet 
skulle til turneringskamp, og løn
ningsposerne i postvæsenet var 
små. Kontingentet for at være 
medlem af PIF blev derfor sat til
svarende lavt; 25 øre om måne
den. Med tiden blev pengene rige
ligere. Således blev PIF i 1952 
medlem af DFIF, og fik dermed del

i tipstilskuddet. I dag nyder PIF 
godt af støtten fra Post Danmarks 
Velfærdskontor, der i alle sammen
hænge bakker op om de mange 
aktiviteter, som PIFs 5570 med
lemmer dyrker. I jubilæumsåret 
afvikler PIF således postmester
skaber i ikke færre end 19 idræts
grene.

PIF markerer jubilæumsåret 
med et stort sommerstævne i Fre
dericia den 1.-2. juni.

terne er bowling og udendørs fod
bold, fortæller forbundskonsulent i 
DFIF, Jan Grumstrup.

Efter den stiftende generalfor
samling, hvor Gert Nielsen, Spare
kassen Nordjylland i Løgstør blev 
valgt til formand, blev der afviklet 
en bowlingturnering, for medlem
merne af den nye sammenslutning. 
Turneringen dannede samtidig 
grundlaget for puljeindelingen for 
den første bowlingturnering i den 
nye sammenslutning. Firmaidræt 
ønsker Løgstør Firma Idræt velkom
men i DFIF.

Ebeltoft Firma &
Familie Idræt

Sådan lyder det nye navn på 
firmaidrætten i Ebeltoft. Ændrin
gen blev vedtaget på den ordi
nære generalforsamling den 26. 
februar 1996. Med det nye navn 
ønsker man at signalere, at sam
menslutningen har et tilbud til 
alle, og at hele familien er velkom
men, fortæller Jan Rasmussen fra 
EFFI, der dog understreger, at 
hovedformålet stadig er at lave 
aktiviteter for firmaerne imellem i 
Ebeltoft kommune.

5 :

Firmaidræt i Rolighedshallen
I Rolighedshallens cafeteria i Thisted får Thisted 

Firma Sport og firmaidrætten god reklame. Som tak 
for den økonomiske håndsrækning fra DFIF og Thi
sted Firma Sport i forbindelse med hallens opførel
se, har Rolighedshallen malet DFIFs glade motions
familie på endegavlen i hallens cafeteria.

- Reklamen er meget stor, 6 meter bred, og sid
der lige over indgangen til de forskellige afdelinger 
i Rolighedshallen, fortæller formanden for Thisted 
Firma Sport, Walther Larsen.
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Stifinderen udsolgt
Grundet stor efterspørgsel på 

ekstra eksemplarer af DFIFs 
ledermappe, "Stifinderen” , er 1. 
oplag nu udsolgt. “Stifinderen” 
skal genoptrykkes i et nyt oplag, 
og kredse og sammenslutninger 
bedes indgive bestillinger på, hvor 
mange ekstra eks. de ønsker. 
Bestillingerne bedes sendt til 
DFIFs forbundskontor i Nyborg.

Foreningernes
kulturbyår

Under overskriften Åben BY 96 
fejrer skoler, foreninger og idræts
folk kulturbyåret med 80.000 
gæster fra hele verden, der delta
ger i mere end 100 arrangementer. 
Startskuddet lyder ved en stor 
åbningsfest på færgen Kronborg 
den 23. marts.

Europamesterskaber 
i firmabowling

På idrætsområdet har Åben By 
sekretariatet kontakt til 31 projek
ter, som udgør mellem 40 og 
50.000 gæster. Området omfatter 
også firmaidrætten, hvor en af de 
helt store begivenheder bliver 
Europamesterskaberne i firma
bowling. Mesterskabsstævnet 
arrangeres af Bowling European 
Corporative - Danmark (BEC), og 
der deltager 875 bowlingspillere 
fra 13 lande, som vil få World Cup 
Hallen i Rødovre og Glostrup 
Bowlingcenter til at syde af liv i 
dagene fra den 15. til den 18. maj.

Under Åben Bys paraply afvik
les også Budo-festival (asiatisk 
kampsport) cykelkulturuge (se 
side 14 i dette blad), EM i 
latinamerikanske danse, Store 
Legedag, Handicap Idræts Festi
val, og Nordiske mesterskaber i 
firmafodbold i juni måned.

CO
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Cykelmotion 96
Dansk Cyklist Forbund har 

udsendt Cykelmotion 96, der inde
holder en oversigt over 116 dan
ske motionscykelløb og 19 uden
landske for alle slags cyklister. Der 
er et bredt udbud af arrangemen
ter fra korte, hyggelige ture, hvor 
hele familien kan deltage, til lange 
motionsløb for cyklister med man
ge træningstimer på bagen. Ud 
over selve løbskalenderen med 
oplysninger om tid, sted distance, 
arrangør m.m., indeholder hæftet 
en række artikler med praktiske 
råd om træning, cyklen og påklæd
ning.

Cykelmotion 96 er gratis, og 
kan fås på biblioteker og i Dansk 
Cyklist Forbunds butikker i

København, Gladsaxe, Odense og 
Århus. Hæftet tilsendes også, hvis 
man sender en A  5 kuvert franke
ret med 5 kr. til Dansk Cyklist For
bund, Rømergade 7, 1362 Køben
havn K.

25 år i Fredericias bestyrelse

Lørdag den 13. april markerer 
Fredericia Fag- og Firmaidræts
forbund, at det er 25 år siden at 
Poul Erik Andersen blev indvalgt i

FFFIFs bestyrelse som repræsen
tant for firmaet Rabeck Fisk.

Poul Erik har været med til at 
præge FFFIF både som aktiv og 
som leder. I mange år styrede han 
billardafdelingen, og senere blev 
det fodbolden Poul Erik kastede 
sig over. Indtil 1993 var han for
mand for DFIFs fodboldsektion. 
Poul Erik har for sin indsats tid
ligere fået tildelt FFFIFs hæders
tegn og DFIFs hæderstegn.

Dagen markeres med reception 
i FFFIFs klubhus på Hannerupvej 
lørdag den 13. april kl. 13-17.

600.000 kr. til Idræt om Dagen
Foreningen til fremme af Idræt og Motion i dagtimerne (FMI), har 
ved den 20. uddeling af midler til Idræt om Dagen uddelt ca. 600.000 
kr. i støtte til etablering af nye projekter samt udvikling og “vedlige
holdelse" af eksisterende Idræt om Dagen projekter. Følgende 8 pro
jekter under DFIFs sammenslutninger har modtaget støtte:
Idræt om Dagen, Lemvig og Omegns Firmaidræt............. 10.000 kr.
Idræt i Dagtimerne, Københavns Firmasport..................... 13.000 kr.
Idræt om Dagen i Glejbjerg, Aktiv Fritid G le jb jerg ............10.000 kr.
Idræt i Dagtimerne, Frederikshavn Firma K lubbber............7.500 kr.
Ud af røret, Aalborg Firma Sport.........................................10.000 kr.
Aktiv Fritid Horsens, Horsens Firmaidræt......................... 10.500 kr.
Idræt i Dagtimerne, Ringkøbing, R O F I............................... 16.000 kr.
Motion og Samvær, Ringkøbing, ROFI ............................... 10.000 kr.
Desuden yder FMI såvel økonomisk som planlægningsmæssig støtte 
til projekt Idrætsfabrikken, der afvikles den 13.-14. juni i København.



Ny idrætsarbejdsgruppe
Forbundsformand Tage Carl

sen er på opfordring indtrådt i en 
ny idrætsarbejdsgruppe nedsat af 
socialdemokratiet, der skal frem
komme med et forslag til en ny 
idrætspolitik for socialdemokratiet.

Kjeld formand for NFS
Kjeld Engelharth, formand for 

DFIFs uddannelsesudvalg, kan nu 
pryde hovedet med en ny kasket. 
Kjeld er på rep.-mødet i Nykøbing 
F. Firmasport blevet valgt til for
mandsposten. Kjeld afløser Hugo 
Lund på posten, og kan glæde sig 
over, at sammenslutningens nye 
aktivitet, bowling, allerede har 
samlet mere end 600 medlemmer.

Tre fortjensttegn mangler
I DFIFs jubilæumsskrift side 129 

opregnes en liste over modtagere 
af DFIFs fortjensttegn. Fortjenst- 
tegnet blev indstiftet i 1988, og til
deles en firmaidrætsleder, som har 
udført et særdeles aktivt og åre
langt arbejde for firmaidrætten.

På grund af en registreringsfejl

Børge Hansen, Aalborg 
Firmasport, er død

Børge Hansen var kendt som 
en samvittighedsfuld leder i firma
idrætskredse i det nordjydske. Bør
ge kom ind i firmaidrætten i 1969 
hvor han startede i bestyrelsen for 
VIA. Senere blev han sekretær, og i 
starten af 1980’erne blev han ind
valgt i badmintonudvalget i Aal
borg Firmasport. Han var i en peri
ode formand for badmintonspiller
ne i AaFS, ligesom han i en tid var 
formand for kredsens idrætsudvalg. 
Det var dog som en respekteret for
mand for billardudvalget i Nordjyl
lands Amtskreds, at Børge Hansen

Børge Hansen, A a lb org  Firmasport.

blev mest kendt. Børge Hansen, 
der blev 65 år, modtog den 11. 
november 1994 AAFS’ lederpokal.

mangler der på listen tre firma
idrætsledere, der ikke figurerer som 
modtagere af fortjensttegnet. Det 
er Benny Jensen, Slagelse, Bent S. 
Jensen, Esbjerg og Finn Rasmus
sen, Fredericia. DFIFs redaktions
udvalget bag jubilæumsskriftet 
beklager fejlen.

25 år i Byggefonden
Knud Erik Gubbertsen, Sønder

borg Familie og Firma Sport 
(SFFS), har modtaget forbundets 
fortjensttegn. Knud Erik startede i 
SFFS i håndboldudvalget i 1971.

Samme år fik han sæde i bygge
fonden, og har siden 1974 siddet 
som fondens formand. I den egen
skab har Knud Erik haft stor 
betydning for indsamlingen af 
midler til byggeri af SFS-hallen. 
Hvert år arrangerer Byggefonden 
bystævner i badminton, fodbold, 
håndbold, kegler og skydning.

Knud Erik har i 1982 modtaget 
DFIFs hæderstegn. Hæderen blev 
overrakt den 20. februar af kreds
formanden for DFIFs Sønderjyl
lands Amtskreds, Jens Ipsen.

i i

Aktivitetskonsulenter: Tlf. 53 42 83 84
Bo Isaksen Fax. 53 42 84 41
Vestergade 3 Mobiltlf. 40 45 78 63

Storebæltsvej 11 Tonny B. Andersen
5881 Skårup 
Tlf. 62 23 14 33 Jan Steffensen

5800 Nyborg Myr dals vej 32 Mobiltlf. 40 45 78 61 Ærtekilen 6

Tlf. 65 31 65 60
8900 Randers 
Tlf. 86 40 52 42 Steffen Røjskjær

5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17

Fax. 65 30 14 26 Zahrtmannsvej 32 Fax. 64 47 33 87
Ekspedition: Kurt Petersen 5230 Odense M Mobiltlf. 40 33 99 20
Man.-torsdag kl. 8.00- Lumbyesvej 12 Tlf. 65 90 75 38
15.30 Fredag kl. 8.00-15.00 4200 Slagelse Mobiltlf. 40 45 78 60 Torben Laursen

Generalsekretær

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 40 45 78 59

Informations-

GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 25 15

Svend Møller Peder Bisgaard teknologikonsulent Fax. 74 63 25 14
Cedervænget 14 Kighusvænget 21 Steen Storland Mobiltlf. 40 45 78 64
5700 Svendborg 3400 Hillerød Blankenborgvej 8
Tlf. 62 22 57 33 Tlf. 42 26 96 43 5800 Nyborg Jan Grumstrup
Mobiltlf. 40 13 87 33 Biltlf. 40 16 85 60 Banegårdsvej 27

Styrelsen:
Redaktør
John Thrane

9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01

Formand Tage Carlsen Capella vænget 12 Forbundskonsulenter: Fax. 98 52 02 35
Heboltoft 12 5210 Odense NV Jørgen Rasmussen Mobiltlf. 40 33 98 32
6950 Ringkøbing Tlf. 66 16 08 88 Lowej 10, Pederstrup
Tlf. 97 32 55 20 Mobiltlf. 40 76 11 05 4700 Næstved Henning H. Jensen
Fax. 97 32 54 58 Tlf. 53 76 16 35 Humleballe 10, Søvind
Mobiltlf. 30 69 35 93 Uddannelseskonsulent Fax. 53 76 03 35 8700 Horsens

Jane Have L. Andersen Mobiltlf. 40 45 78 65 Tlf. 75 65 91 09
Næstformand Jørn Godt Lyngvænget 8 Fax. 75 65 93 96
Schultzvej 5 5800 Nyborg Sannie Kalkerup Mobiltlf. 40 33 99 21
6091 Bjert Tlf. 65 31 72 53 Skovhaven 6, Eskilstrup
Tlf. 75 57 23 22 Mobiltlf. 40 45 78 62 4560 Vig
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Postbesørget blad
57237
7007 (FAC)

- Der er i øjeblikket 10 timers ventetid på Storebælt. 
Den triste besked blev sendt ud over højtaleranlægget 
af stævneleder Jan Lund. Men beskeden om is-situatio
nen på Storebælt blev modtaget med godt humør 
blandt badmintonfolket i Hømarks-hallen i Svendborg. 
Nu var man jo kommet frem, og så kunne man jo lige så 
godt spille badminton og hygge sig med arbejdskam
meraterne.

Sammen med 26 arbejdskolleger havde Anne Olsen 
og Sanne Ipsen fra Tuborg fuldt opfordringen til at del
tage i det traditionsrige "Kom og vær med" stævne i 
Svendborg den anden weekend i februar.

- Vi har spillet sammen i 15 år, og har vel været med 
her 5-6 gange. Vi vandt forrige år, og blev nummer to 
sidste år. Så vi er kommet for at gøre det bedre end sid
ste år. Vi kommer selvfølgelig for at spille badminton, 
men også for hyggen og samværets skyld. Det er sjovt 
når der er sport med i samværet, fortæller de to bad
minton-veninder fra Tuborg, der dog ikke fik sejren 
med hjem i damedoublen. Semifinalen blev tabt til de 
senere vindere, men til gengæld stod de på hver sin 
side af nettet, da finalen i mixdouble blev spillet.

Formanden for badmintonudvalget i Svendborg 
Firmasport Per Jensen havde fundet badmintonket- 
cheren frem til lejligheden, og spillede med.

- Vi har ikke haft mange afbud på trods af vejret. 
Der var nogle af kampene vi måtte udsætte til om søn
dagen fordi folk ikke kunne nå frem til lørdag, men det 
tog alle med godt humør. Det er de samme klubber og 
spillere der deltager hvert år, så spillerne kender hinan
den og hygger sig, fortæller Per Jensen.

Dart ramt af afbud
Darttumeringen var til gengæld hårdt ramt af 

afbud. 28 spillere fra Rødby og Nakskov manglede, for
di færgen mellem Spodsbjerg og Tårs havde indstillet 
sejladsen.

- Ærgerligt fordi spillerne fra Rødby og Nakskov ple
jer at præge turneringen, men vi har haft rigtig mange 
flotte kampe alligevel, fortæller Klaus Jensen fra dart- 
udvalget, der også konstaterede, at der var lidt færre 
dartspillere tilmeldt i år. De var rykket ud til bowling
turneringen.

Bowling var nyt på programmet i år, og med 200

Det kræver sin mand at deltage i det årlige “Kom og vær 
med ” stævne i Svendborg. Brian Krasnai fra Tuborg tog 
sig en på øjet inden det blev hans tur på badmintonba
nen. Foto. Martin Randers.

bowlingspillere tilmeldt, havde formanden for bowling
udvalget, Torben Simonsen svært ved at skjule et til
freds grin.

- Det har været en meget positiv oplevelse, og det er 
gået over al forventning. Vi har fået mange positive til
bagemeldinger. Da vi planlagde stævnet, var vi usikre 
på, om vi skulle tage bowling med, fordi bowlingudval
get er helt nystartet. Bowling er helt sikkert med igen 
næste år, og der må gerne komme flere, siger Torben 
Simonsen, og opfordrer formændene til at sende indby
delserne ud til klubberne.

- Der må sidde nogle ledere med røde ører. Det er
som om, at lederne bekriger hinanden med stævnedel
tagelse. Vi har oplevet, at medlemmerne ikke får indby
delserne, fordi det konkurrerer med deres egne tilbud. 
Det er nødvendigt at sende indbydelserne direkte ud til 
kontaktpersonerne, og det er dyrt, siger Torben Simon
sen. -jt


